Chiarimenti relativi Procedura aperta, a lotti separati, per l'acquisizione di attrezzatura tecnico - scientifica nell'ambito del Progetto "NABIDIT - NANO-BIOTECNOLOGIE e SVILUPPO PER TERAPIE INNOVATIVE" (Cod. 72). Codice CUP: F31D08000050007

Alcune Ditte hanno posto alcuni quesiti a questa Amministrazione in relazione alla procedura aperta di cui all'oggetto.

Si risponde ai quesiti posti pubblicandoli sul sito web dell'Ateneo.

#### Quesito n. 1:

Con riferimento alla gara in oggetto, si chiedono i seguenti due chiarimenti relativi alle specifiche tecniche del lotto 3:

a) Response Ratio Index >60:

chiedo conferma che l'unità di misura sia mW/°C e che si riferisca al picco di fusione di 1 mg di Indio a 10°C/min in azoto

b) Baseline bow and baseline drift < 10  $\mu$ W:

bisognerebbe specificare su quale campo di temperatura si richiede questa prestazione.

# Risposta:

1) Response Ratio Index

si conferma che tale parametro deve essere > 60 mW/°C in riferimento alpicco di fusione di 1 mg di Indio riscaldato con una rate di 10°C/min in azoto;

2) Baseline bow and baseline drift < 10  $\mu W$  nel campo di temperature -50 a 300 °C

#### Quesito n. 2:

Nel disciplinare di gara è scritto che il fatturato relativo agli ultimi tre esercizi finanziari è riferito al triennio 2008 – 2009 - 2010, mentre nel fac-simile della domanda di partecipazione si fa riferimento al triennio 2007 – 2008 – 2009. Si chiede di specificare qual è il triennio corretto di riferimento.

# RISPOSTA:

Il triennio corretto di riferimento è quello relativo al 2008 -2009 – 2010. Tuttavia nell'ipotesi in cui per l'anno 2010 il bilancio delle società non dovesse essere stato approvato può andare bene anche il triennio immediatamente precedente riferito agli anni 2007 – 2008 – 2009.

# Quesito n. 3

1) In quale plico deve essere inserita la reference list delle forniture?;

2) Allegato B (Dich. Sost.), punto 12 (requisiti minimi di partecipazione). Nel campo "capacità economico-finanziaria" si deve indicare il valore medio 2007/2009, oppure la somma oppure gli importi per ciascun anno? Idem per il campo "capacità tecnica e professionale".

# **RISPOSTA**

1) La Reference List deve essere inserita nel plico "documentazione amministrativa".

2) Sia per la capacità economico – finanziaria che per la capacità tecnico – professionale riferiti al triennio 2008 – 2009 – 2010 (si veda risposta al quesito n. 2) si deve indicare il valore complessivo del triennio risultante dalla somma degli importi di ciascun anno sempre di importo non inferiore agli importi minimi indicati nel disciplinare di gara.

#### Quesito n 4

Avrei bisogno di avere qualche chiarimento in merito all'art. 22"Domicilio Legale" (Capitolato Speciale) in quanto il ns ufficio legale ne contesta l'opportunita' / utilità in una gara di questo tipo. Potrebbe cortesemente darci qualche delucidazione?

# **RISPOSTA**

Per domicilio legale deve essere inteso quello relativo alla sede legale della Ditta.